در اوایل حال «منیر» به میرزا صفی معروف به سیف خان ملقب بود. میرزا صفی در عهد حکومت شاه‌جهان پادشاه نخست استانداری اله‌آباد را به عهده داشت^۲ و چندی پس از آن به استانداری اکبرآباد (آگره) گماشته شد.^۳ وی چون با خان نامبرده ارتباط خاصی برقرار کرده بود، در غایت آسودگی و خوشحالی بسر می‌برد. در اواسط ماه رمضان ۱۰۴۸ هـ (اواسط ماه ژانویه ۱۶۳۹ م) شاهزاده محمد شجاع پسر دوم شاه‌جهان پادشاه به استانداری بنگاله منصوب گردید. چون شاهزاده در آن آوان همراه پادشاه مصمم به تسخیر قلعه قندهار بود، فرمانی به نام سیف خان از پایگاه دولت صدور یافت تا او از اکبرآباد به جهانگیرنگر که شهر مرکزی استان بنگاله بود، بشتابد و به سمت نیابت شاهزاده به کارهای اداری آنجا بپردازد.^۴ به احتمال قوی در آن سفر «منیر» در رکاب

۱ مجمع‌التفایس، به تصحیح و ترتیب دکتر عابد رضا بیدار، چاپ کتابخانه خدا بخش، پتنا، ص ۷۶.

۲ همان، نیز سرو آزاد، میر غلام علی آزاد بلگرامی، ص ۶۰.

۳ شاه‌جهان‌نامه، عنایت خان، ترجمه انگلیسی از پرفسور دبلیو. ای. بیگلی و دکتر ضیاء‌الدین دیسانی، آکسفورد، ۱۹۹۰ م، ص ۲۵۲ (متن فارسی شاه‌جهان‌نامه از عنایت خان آشنا تاکنون به چاپ نرسیده است، مندرج).

۴ همان، ص ۲۵۲.

سیف‌خان به جهانگیرنگر وارد گردید و طبق نوشته خود طی اقامت در آن ناحیه به ترتیب و نگارش «گلدسته» پرداخت و روز بیست و چهارم ماه ذی‌قعدة در سال ۱۰۴۹ هـ (۷ مارس ۱۶۴۰ م) آن را به پایان رسانید.

«منیر» در مورد علت انتخاب اشعار خود در مقدمه چنین شرح می‌دهد:

«این بیگانگان آشمارو و خاموشان سخن‌گو، معنی سگالان فیض‌کوش (و) نوخطان حریر پوش فرزندان معنوی بنده «منیر» اند.